
 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

1 de 12 
 

 

Santiago, 7 de septiembre de 2023. 

 
 
VISTOS Y CONSIDERNDO: 

 
1) Que recibidas las declaraciones de candidaturas por vía 

electrónica y papel, se recibieron 265 dentro de plazo; 
 

2) Que, revisados los requisitos de antigüedad y alteridad de sexo, 
y los documentos acompañados a cada candidatura, se pudo advertir la 

existencia de candidaturas que no cumplían los requisitos y otras que se 
encontraban duplicadas; 

 
3) Que, Atendido lo anterior se constató que un total de 196 se 

presentaron en calidad de lista única; 

 
4) Visto, lo dispuesto en el artículo 31 de la Ley N° 18.603, 

Orgánica constitucional de partidos políticos; los artículos 36 y 69, letra a), 

y l) de los Estatutos partidarios; y en los artículos 5°, 11 y siguientes del 
Reglamento de Frentes y Departamentos PDC; 

 
SE RESUELVE: 

 

1) Proclámese como electas para el periodo 2023-2025 las 
directivas comunales que se indican en el anexo de esta resolución; y  

 

2) Informen las proclamadas, dentro del plazo del artículo 36 de 
los estatutos, el nombre de las dos personas que integraran la lista, 

acompañando las cédulas de identidad respectivas, respetando la cuota de 
sexo correspondiente, todo acompañando acuerdo escrito de la lista firmado 
por la mayoría de sus miembros. 

 
 

PÚBLIQUESE. NOTIFÍQUESE POR CORREO ELECTRÓNICO A LOS 
APODERADOS DE CADA LISTA, AL DELEGADO ELECTORAL REGIONAL 
Y AL DELEGADO ELECTORAL NACIONAL. 

 
 
ROL ELECTORAL-042-2023.- 

 
Pronunciada por unanimidad de los miembros el Tribunal Supremo, 

integrado por su Presidenta, señora Julia Panez Pérez, y por sus miembros 
Octavio Arellano Zelaya, Héctor Ruíz Vargas, Oscar Osorio Valenzuela, Luis 
Thayer Morel, Matías Valdés Lara y Sebastián Llantén Morales. 
 

 
 
 
 
 
 
_____________________________                 ___________________________________                
          Julia Panez Pérez                                      
Presidenta del Tribunal Supremo                  Secretario Abogado ad hoc  
     Tribunal Supremo PDC                              Tribunal Supremo PDC 
 

 

 

 

 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

2 de 12 
 

 

 

Anexo - Listas únicas proclamadas 2023-2025: 

 

CARGO RUT DV Cargo Comuna 

FERNANDO DELFIN GOMEZ CEBALLOS 8465467 1 Presidente 

Algarrobo VICTOR SALOMON PINTO MUÑOZ 10966390 5 1° Vicepresidente 

VALERIA JOHANNA ROJAS PINTO 10997209 6 Secretario 

ROBERTO ARAVENA MIRANDA 10150986 9 Presidente 

Alhué EULALIA LIZAMA ARANDA 6588735 5 1° Vicepresidente 

NANCY CERDA MADRID 10042781 8 Secretario 

JAIME DOMINGO RIVERA GUTIÉRREZ 5288742 9 Presidente 

Alto del Carmen ELSA ALEJANDRA NOEMI SORICH 7152256 3 1° Vicepresidente 

SANDRA PABLINA RAMOS NIEVA 10935393 0 Secretario 

ERNA ALEJANDRA BECERRA CANTILLANO 12451014 7 Presidente 

Alto Hospicio CLAUDIA ANDREA MELLADO SANHUEZA 14587273 1 1° Vicepresidente 

ANGEL AGUILAR DIAZ 9312209 7 Secretario 

BLAS OBERTH SOTO HUERTA 13168702 8 Presidente 

Ancud VALENTINA ALEJANDRA TAPIA HERRERA 18281379 6 1° Vicepresidente 

ANA IRIS BARRIA LOPEZ 6457904 5 Secretario 

MARIO ALONSO ARAYA RODRIGUEZ 13328892 9 Presidente 

Andacollo ELBA MAGALI GONZALEZ VEGA 12806868 6 1° Vicepresidente 

NILDA CAROLINA ROSALES GONZALEZ 9240019 0 Secretario 

NEMER ROLAND SILVA LOPEZ 10929081 5 Presidente 

Angol HECTOR EDUARDO CARTES CARRASCO 7672026 6 1° Vicepresidente 

NATALY ESTEFANIA COMIZZO RIVERA  15989490 8 Secretario 

MAURICIO ALEJANDRO SALDIAS PARRA 10510318 2 Presidente 

Antuco 
CLAUDIO EDELBERTO SOLAR JARA 7488035 5 1° Vicepresidente 

IRENE DE LA CRUZ VALENZUELA 
SANDOVAL 

9859501 5 Secretario 

EFREN AQUILES BINIMELIS LERZUNDI 5406344 K Presidente 

Arauco LUCILA BUSTOS FUENTES 5485129 4 1° Vicepresidente 

GUSTAVO EMILIANO DIAZ ALVAREZ 11417426 2 Secretario 

JUAN ENOLDO SALDIVIA SALDIVIA 6333933 4 Presidente 

Aysén CRISTIAN ALEX BARRIENTOS OJEDA 13324707 6 1° Vicepresidente 

MÓNICA PATRICIA NAVARRETE MATAMALA 11855995 9 Secretario 

IGNACIO JAIME  MIRANDA MORALES 14304790 3 Presidente 

Cabildo SERGIO ISAAC OCHOA MAYEA 16260523 2 1° Vicepresidente 

CELINDA BELARMINA VERGARA FERREIRA  9524826 8 Secretario 

MICHAEL MANUEL JOFRÉ VILLARROEL 15015205 4 Presidente 

Calama ISOLINA DEL ROSARIO MOLINA HENRÍQUEZ 7080034 9 1° Vicepresidente 

MARIA INÉS CAMPUSANO JOHANSEN 5049126 9 Secretario 

MARÍA ERMITA IGOR LINCO 10208256 7 Presidente 

Calbuco ONDINA DE LOURDES VILLARROEL ZUÑIGA 6642083 3 1° Vicepresidente 

JOSÉ ARMANDO HUENCHUCHEO PAREDES 8906129 6 Secretario 

ROBERTO MARCELO ALVARADO 
ARRIAGADA 

9435763 2 Presidente 

Caldera 
ARIEL HUMBERTO SARMIENTO VALLADARES 9935306 6 1° Vicepresidente 

ANA MARIA SCOLA GUERRA 6541644 1 Secretario 

ANA LUISA CHACON ALVAREZ 11385767 6 Presidente 

Calle Larga MARCELA ELIZABETH OLEA MARTINEZ 12158366 6 1° Vicepresidente 

NICOLAS LEANDRO BARRIENTOS CHACON 19888007 8 Secretario 

GUSTAVO GALLARDO TRIGO 2726581 2 Presidente 

Canela LUZ ELIANA VEGA RAMIREZ 11514385 9 1° Vicepresidente 

CARLOS AGUSTIN TRIGO CARVAJAL 8981553 3 Secretario 

MANUEL IGNACIO MARILEO ASTORGA 11987263 4 Presidente 

Cañete ANGELA VILLAGRAN ARCE 5767883 6 1° Vicepresidente 

JUAN ANTONIO ALFARO RIQUELME 6308417 4 Secretario 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

3 de 12 
 

PAOLA  RETAMAL ARÉVALO 12564781 2 Presidente 

Carahue 
JORGE  CELIN SÁEZ CONCHA 7099579 4 1° Vicepresidente 

DANIEL  ORLANDO SAAVEDRA TESSAHUAC 10574505 2 
Secretario 
Comunal 

TERESA OLIVARES ALVAREZ 7125660 k Presidente 

Cartagena CAROLINA GONZALEZ MORALES 13368937 0 1° Vicepresidente 

ITALO NORDIO PONTIVO 13768751 8 Secretario 

CLAUDIO PATRICIO GARRIDO RIQUELME 15148676 2 Presidente 

Cauquenes INES BEATRIZ FUENTES JARA 18910871 0 1° Vicepresidente 

CRISTIAN IGNACIO CANCINO AGUILERA 18526035 6 Secretario 

GABRIELA PAZ GROTH PEÑA 18621628 8 Presidente 

Cerrillos VALERIA NICOLE ZAMUDIO ROMAN 15332694 0 1° Vicepresidente 

HUGO ALEJANDRO DONOSO MENARES 5074547 3 Secretario 

MACARENA ANDREA HERNANDEZ 
QUELOPANA 

15326702 2 Presidente 

Cerro Navia 
LEOPOLDO OCTAVIO MANRIQUEZ ARTEAGA 6474708 8 1° Vicepresidente 

ABIGAIL ESTER CONTRERAS MATUS 14428794 0 Secretario 

CRISTIAN SALVADOR MAYORGA NUÑEZ  12761626 4 Presidente 

Chaitén ALEX ISAAC MAYORGA NUÑEZ 16861142 0 1° Vicepresidente 

TAMARA FERNANDA SILVA GOMEZ 17037697 8 Secretario 

CLAUDIO SEGUNDO SALAS GONZÁLEZ 9717640 K Presidente 

Chañaral LUIS MARTÍN TORRES OLIVARES 8379030 K 1° Vicepresidente 

INGRID JIMENA TAPIA TAPIA  9244443 0 Secretario 

DANIEL ALEXIS RIFFO VALDEVENITO 17044593 7 Presidente 

Chiguayante OVEDULIA EVELYN MORALES SILVA 10474423 0 1° Vicepresidente 

ELISILDA DE LA CRUZ SILVA SILVA 6813471 4 Secretario 

CLAUDIA CAROLA POVEDA CÁCERES 12431683 9 Presidente 

Chile Chico 
HÉCTOR IVÁN HERNÁNDEZ ARIAS 8328048 4 1° Vicepresidente 

FERNANDO AUGUSTO DEL CARMEN SOLAR 
MARDONEZON 

10642421 7 Secretario 

JOSÉ PATRICIO HUEPE GARCÍA 6716347 8 Presidente 

Chillán JUAN CARLOS SILVA ZAMORANO 8850812 2 1° Vicepresidente 

JUANITA ESTELA CARO MARDONES 15492561 9 Secretario 

LEONARDO DAVID URRUTIA VENEGAS  12107252 1 Presidente 

Chillán Viejo MARIA DINA NAVARRETE  ACUÑA  7068635 k 1° Vicepresidente 

CARLOS ALBERTO MOLINA MORALES 9248377 0 Secretario 

LUIS ALBERTO QUEZADA FIGUEROA  6943246 8 Presidente 

Chimbarongo JUAN MAURICIO CONTRERAS JORQUERA  11952267 6 1° Vicepresidente 

IVONNE SOLEDAD MORALES ORELLANA  19242341 4 Secretario 

CAROL ANDREA GATICA MUÑOZ 12431134 9 Presidente 

Cholchol 
PATRICIA VERONICA CARRASCO 
RODRIGUEZ 

7654641 k 1° Vicepresidente 

CLAUDIO PATRICIO JIMENEZ METAYER 11969251 2 Secretario 

ANGÉLICA CRISTINA EISELE HERNÁNDEZ  13408961 k Presidente 

Chonchi 
PATRICIA ALEJANDRA GONZÁLEZ CAMUS 15302230 5 1° Vicepresidente 

FRANCISCO HERIBERTO DELGADO 
BARRIENTOS 

7902557 7 Secretario 

ALMENDRA SILVA MILLALONCO 15303959 3 Presidente 

Cisnes 
MARGARITA DEL CARMEN PLANZER 
ALMONACID 

9395655 9 1° Vicepresidente 

GILBERTO ROSAS EGGERS 8493816 5 Secretario 

OSCAR ANDRES LIZAMA OVALLE 13830139 7 Presidente 

Codegua ANGEL NARCISO ACOSTA MENA 10972287 1 1° Vicepresidente 

BLANCA LUISA MARCHANT CARO 9411499 3 Secretario 

BERNARDO DE LOURDES BURGOS REYES 7642379 2 Presidente 

Coihueco FRANKLIN LUBERTIN ORTIZ FUENTES 9171103 6 1° Vicepresidente 

MARIA EUGENIA MOYA OLATE 10690091 4 Secretario 

CLAUDIA ANDREA GUAJARDO VALENZUELA 15992164 6 Presidente Coinco 

DANIELA ANDREA BONET CAMPIÑO 18462907 0 1° Vicepresidente 

VICTOR JUAN VERA GALAZ 8815718 4 Secretario 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

4 de 12 
 

PABLO ATENAS VALENZUELA 6371482 8 Presidente 

Colina GERMAN ROBERTO DIAZ CHAVEZ 9887647 2 1° Vicepresidente 

ROSA GLADYS DIAZ AGUILERA 6682692 9 Secretario 

MARCELO EDUARDO YEVENES SOTO 8329754 9 Presidente 

Concepción 
ANTONIO ALFONSO MORENO RIVEROS 5792328 8 1° Vicepresidente 

SILVIA PATRICIA ELIZABETH VENEGAS 
ALVEAL 

10102739 2 
Secretario 
Comunal 

JOSÉ DOMINGO LEYTON ÁLVAREZ 6446374 8 Presidente 

Conchalí RAQUEL ELCIRA CASTRO NÚÑEZ 5663072 4 1° Vicepresidente 

LUIS ENRIQUE ALACONA CASTRO 6862189 5 Secretario 

JULIO VALDEBENITO CERDA 6335570 4 Presidente 

Concón 
ELDA MARGARITA ANTEAGA BREIDING 14509446 1 1° Vicepresidente 

EDUVINA DEL CARMEN SALAZAR 
ASTUDILLO 

6888362 8 Secretario 

MILENKA PATRICIA AVALOS AVALOS 12214279 5 Presidente 

Copiapó MIGUEL ÁNGEL BORDONES TAPIA 10973262 1 1° Vicepresidente 

CRISTIAN ALBERTO MANTHEY PINTO 8395579 1 Secretario 

YASMINA VALENTINA CACERES DIAZ 8921846 2 Presidente 

Coquimbo DANIEL ARIAS VIGORENA 9317261 2 1° Vicepresidente 

GISELA ALEJANDRA CORDOVA BRAVO 13240962 5 Secretario 

JOSÉ SEGUNDO BUSTOS HERNÁNDEZ 5947114 7 Presidente 

Coronel LUIS OVIEDO FIGUEROA  10836560 9 1° Vicepresidente 

MARCIA  IVANNA CID LEIVA  12527567 2 Secretario 

INGRID DEL PILAR MARTINEZ HAUNOL 12390155 K Presidente 

Corral 
FRANCHESCA GIANINNA PEREZ CARVAJAL 17154240 5 1° Vicepresidente 

AMARO HERNANDO JOSE LUIS RISCO 
VILLANUEVA 

9078376 9 Secretario 

RODRIGO ALEJANDRO MENA MELLA 12993805 6 Presidente 

Coyhaique PEDRO ULISES ARAYA URBINA 9669400 8 1° Vicepresidente 

ALEJANDRA ELIANA AGUILAR GALLARDO 8890735 3 Secretario 

PROSPERO SEGUNDO POBLETE GARCÉS 5797502 4 Presidente 

Cunco ELIANA VICTORIA ÁVILA PALACIOS 11018390 9 1° Vicepresidente 

CARINA SOLEDAD CASTRO DÍAZ 13583614 1 Secretario 

JORGE PATRICIO RUMINOT VILLENAS 11966984 7 Presidente 

Curacautín LUIS ARTURO VALENZUELA RIQUELME  11452046 2 1° Vicepresidente 

MARGARITA ECHEVERRIA BETANCUR 8297716 3 Secretario 

DEBORAH MUÑOZ MATUS 16746895 0 Presidente 

Curacaví 
VLADIMIR ALEXIS ROJAS FROST 9830740 0 1° Vicepresidente 

AURORA ERIKA OSORIO MUÑOZ 7541671 7 
Secretario 
Comunal 

BORIS JAVIER SOTO OYARZUN 13524307 8 Presidente 

Curaco de Vélez 
ROSENDO DEL CARMEN BUSTAMANTE 
MANSILLA 

7220791 2 1° Vicepresidente 

JUANA ESTRELLA DE LOURDES SANCHEZ 
SANTANA 

11432752 2 Secretario 

ALEX ALEJANDRO CALZADILLA VELÁSQUEZ 12328685 5 Presidente 

Curanilahue LORENA DEL CARMEN ROLDAN MARTINEZ 8915471 5 1° Vicepresidente 

ALEXIS ESTEBAN CASTILLO INOSTROZA 14463522 1 Secretario 

LUZ VERDECIRA DE LAS MERCEDES DAZA 
VALENZUELA 

11283483 4 Presidente 

Curepto 
DANIEL ELISEO GONZÁLEZ DAZA  18571860 3 1° Vicepresidente 

ZOILA ROSA CASTILLO SANDOVAL 5295156 9 Secretario 

JORGE ARTURO OLIVERO ARENAS 8496094 2 Presidente 

Curicó JESSICA SUSANA FREDES ESTAY 16024507 7 1° Vicepresidente 

DORIS PAMELA ARIAS MOYA 7994617 6 Secretario 

JOSE ALVARO MUÑOZ OYARZUN 14378227 1 Presidente Dalcahue 

LUIS ORFELIO  LOAIZA BAHAMONDE 7953733 0 1° Vicepresidente 

ELENA PATRICIA OYARZUN SANTANA 12595162 7 
Secretario 
Comunal 

PATRICIO ALEJANDRO ELGUETA JOFRÉ 11723395 2 Presidente 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

5 de 12 
 

JENARO AUGUSTO DEL ROSARIO OLAVE 
FARÍAS 

6563083 4 1° Vicepresidente 
Diego de 
Almagro MARIELA DE LAS MERCEDES MORALEDA 

COLLAO 
7332507 2 Secretario 

VERONICA DEL CARMEN DIAZ CARRASCO 14251712 4 Presidente 

El Bosque ERNESTO VALENTÍN LEIVA ROMÁN 7939722 9 1° Vicepresidente 

ARTURO ALEJANDRO JAZO PITICONA 12642343 8 Secretario 

HONORIO DEMETRIO HURTUBIA CISTERNAS  4851280 1 Presidente 

El Monte ELENA DEL CARMEN MEJIAS GARCIA 6548676 8 1° Vicepresidente 

ALICIA RAQUEL CADENAS GONZÁLEZ  5770480 2 Secretario 

MAGALY ZUÑIGA LAGOS 11836656 5 Presidente 

Estación Central 
JUAN BUENDIA TAPIA 9382056 8 1° Vicepresidente 

HECTOR SILVA DIAZ 16362016 2 
Secretario 
Comunal 

RAFAEL VIDAL PAREDES 5914579 7 Presidente 

Freire JUAN ROBERTO RIOS ARRIAGADA 8939891 6 1° Vicepresidente 

KAREN HAYDETT CHAVEZ MENA 15927405 5 Secretario 

LEOPOLDO DE JESUS ALTAMIRANO URRUTIA  6433733 5 Presidente 

Freirina 
DONALD NICOLAS ESBRY RAMIREZ 5956450 1 1° Vicepresidente 

ORFELINA ANTONIA ARAYA CALLEJAS 6530065 6 
Secretario 
Comunal 

PATRICIA XIMENA VELASQUEZ ALVAREZ 8783082 9 Presidente 

Frutillar DIDIER MARCELO GONZALEZ LEVICAN 16272745 6 1° Vicepresidente 

DORIS CRISTINA GONZALEZ LEVICAN  10481145 0 Secretario 

JAIME ALBERTO GONZÁLEZ LOBOS 11920681 2 Presidente 

Futrono GLORIA PAMELA GONZÁLEZ ESPINOSA 10588180 0 1° Vicepresidente 

DIANE EDITH RIQUELME GATICA 14084215 K Secretario 

FRANCISCO DAMIANO FLORES MAMANI 7277543 0 Presidente 

General Lagos PATRICIO CRISTIAN FLORES BLAS 13005880 9 1° Vicepresidente 

LORENA ROXANA DURAN CABEZAS 13411565 3 Secretario 

SERGIO ALEXI ANTIÑIRRE GALLARDO 18460030 7 Presidente 

Hualaihué ERWIN PHILIPPE CODJAMBASSIS MAUQUIE 7719907 1 1° Vicepresidente 

YANINA JOCELYN VARGAS VARAS 16873389 5 Secretario 

MARION LORETO ALVEAL PINEDA 9464586 7 Presidente 

Hualpén VICTOR HUGO SOTO VERGARA 7736025 5 1° Vicepresidente 

JACQUELINE CALZADILLA GARRIDO 12320400 k Secretario 

LEONARDO IVAN CARRIZO GODOY 10734258 3 Presidente 

Huasco FERNANDO DE LA CRUZ MANRIQUEZ TAPIA 9080837 0 1° Vicepresidente 

EVA DEL CARMEN BARRAZA HONORES 8621329 K Secretario 

CARLOS ROBERTO REYES IBAÑEZ 5547432 k Presidente 

Huechuraba UBERLINDA VENEGAS DAZA 12735323 9 1° Vicepresidente 

EMMA PATRICIA VALDIVIA GOMEZ 9641760 8 Secretario 

HÉCTOR HUMBERTO ARAYA  CERDA  6579400 4 Presidente 

Iquique 
ESTEBAN ANTONIO ARAYA FORTES  15002465 k 1° Vicepresidente 

NELLY PATRICIA VARGAS FIGUEROA  8651206 8 
Secretario 
Comunal 

FRESIA FARÍAS  7381658 0 Presidente 

Independencia RONALD WOOD DROUILLAS 9704052 4 1° Vicepresidente 

PATRICIA DONOSO GONZÁLEZ 8347755 5 Secretario 

MAELANIA CAROLINA HOTU HEY 7405479 K Presidente 

Isla de Pascua 
MARCELO ICKA PAOA 6309222 3 1° Vicepresidente 

PATRICIA DE LAS NIEVES CONTRERAS 
SALINAS 

7412621 9 Secretario 

ELIZABETH OLGA FORT JILIBERTO 7035015 7 Presidente 

La Calera MARCO ANTONIO ORDENES RIVERA 10755210 3 1° Vicepresidente 

ANDRES ROLANDO COFRE ARAYA 8978452 2 Secretario 

RADOMIRO RAÚL GENARO ROLLANO 
BARRIENTOS 

11720112 0 Presidente 
La Florida 

RAÚL GUILLERMO BERRIOS RAMIREZ 9678614 k 1° Vicepresidente 

CLAUDINA DEL CARMEN PIZARRO 
ALVARADO 

10349554 7 Secretario 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

6 de 12 
 

HERNAN AGUSTIN SOLIS DURAN 10035095 5 Presidente 

La Higuera LUISA LIDUVINA ARDILES ORTIZ 19770289 3 1° Vicepresidente 

ELIAS ISNELDO MUÑOZ ORTIZ 8170081 8 Secretario 

CLAUDIA PIRACÉS GONZÁLEZ 10123717 6 Presidente 

La Reina 
JOSÉ GUZMÁN VEGA 6966117 3 1° Vicepresidente 

FERNANDO BAERISWYL RADA 7166273 k 
Secretario 
Comunal 

JUAN PABLO CHAU ZALAZAR  12842426 1 Presidente 

La Serena 
MARIA FERNANDA SOLIS LOBOS 15366580 K 1° Vicepresidente 

JUAN FRANCISCO GAETE LAZO 17628830 2 
Secretario 
Comunal 

MARIA CRISTINA ROSAS LOBOS 6942198 9 Presidente 

Lago Ranco 
YESSICA CONSUELO FAUNDEZ VILLA 11248213 K 1° Vicepresidente 

HECTOR RENE CASILDO DUHALDE 
ARRIAGADA 

10011811 4 Secretario 

CLAUDIA OÑATE AGUILERA 15211006 5 Presidente 

Laja HUGO ALISTER GONZALEZ 5282329 3 1° Vicepresidente 

JEMIMA SANTANDER MARTINEZ 8985374 5 Secretario 

FELIPE IGNACIO PINTO BEDREGAL 19247223 7 Presidente 

Las Condes 
PEDRO OSVALDO ALEJANDRO HERNÁNDEZ 
GONZÁLEZ 

6592251 7 1° Vicepresidente 

MARIA OLGA ACEVEDO ROJAS 9967344 3 Secretario 

SERGIO FERNANDO CIFUENTES INOSTROZA 12929451 5 Presidente 

Lautaro MARIO ISIDRO URREA CIFUENTES 7977372 7 1° Vicepresidente 

MARIA ELENA CARO VALDEBENITO 15234930 0 Secretario 

SANDRA HAYDEE TERAN PEÑA 11156982 7 Presidente 

Lebu PABLO ANDRES BUENO QUEZADA 13511496 0 1° Vicepresidente 

MANUEL EDUARDO VIDAL YEVILAO 19364220 9 Secretario 

LUCIA DEL CARMEN GONZALEZ GAETE 7607474 7 Presidente 

Linares 
AROLDO AUGUSTO ARRIAGADA ALARCON 11746389 3 1° Vicepresidente 

MARIO DEL CARMEN ARAYA ZURA 11999580 9 
Secretario 
Comunal 

INGRID VIVIANA HIGUERA GONZALEZ  13602198 2 Presidente 

Litueche 
FRRESIA MARGARITA HERNANDEZ 
HERNANDEZ  

11132422 0 1° Vicepresidente 

FRANCISCO IGNACIO MENARES ORELLANA   10589157 1 Secretario 

RAUL EDGARDO GONZALEZ RODRIGUEZ 2623571 5 Presidente 

Llay-Llay 
GONZALO ALFONSO BERRIOS BUGUEÑO 16552786 0 1° Vicepresidente 

MARGARIA ANGELICA PUEBLA TERRAZA 7159755 5 
Secretario 
Comunal 

SERGIO IVAN PALMA CHANDIA 11198816 1 Presidente 

Lo Espejo RAQUEL DEL CARMEN VENEGAS PARADA 6877990 1 1° Vicepresidente 

FRESIA VICTORIA JORQUERA GUTIÉRREZ 12234086 4 Secretario 

VERONICA DEL PILAR MATUS GARRIDO 9660986 8 Presidente 

Lo Prado JOSE MANUEL ZAMORANO CLERICI 10243757 8 1° Vicepresidente 

NORMA ALEJANDRA OCHOA AGUILERA 14436004 4 Secretario 

FRANCISCO JOSÉ CONTRERAS DUARTE 9274428 0 Presidente 

Lolol JOSÉ RIGOBERTO GALAZ GONZÁLEZ  13571130 6 1° Vicepresidente 

MÓNICA ESTER OSORIO LIZAMA 4558795 9 Secretario 

RODOLFO HERNAN BATARCE ARAISE 17854395 4 Presidente 

Longaví LUIS MARIANO BENAVIDES IBAÑEZ 7666819 1 1° Vicepresidente 

XIMENA DEL CARMEN CÉSPED ESPINOZA 12140346 3 Secretario 

FRANKLIN LIENCURA NUÑEZ 12769556 3 Presidente 

Los Álamos NELY NUÑEZ CID  8280306 8 1° Vicepresidente 

MILBA BUSTOS PLACENCIA  14478042 6 Secretario 

ISABEL AURORA PEÑA HERNANDEZ 9414311 K Presidente 

Los Andes ANA MARIA PROUVAY COLOMBO 11944442 K 1° Vicepresidente 

ALEJANDRO MIJAIL TAPIA CARVAJAL 10631480 2 Secretario 

JUAN ALEJANDRO MONCADA SALAZAR 13109934 7 Presidente Los Ángeles 

RAMÓN ANTONIO ESPINOZA ROCHA 10279032 4 1° Vicepresidente 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

7 de 12 
 

CAROL NATALIA VINET ENRÍQUEZ 16605176 2 
Secretario 
Comunal 

CARLOS ALEJANDRO PATIÑO GARRIDO 14037038 K Presidente 

Los Lagos 
MARCO ANTONIO SAAVEDRA CARRASCO 9937814 K 1° Vicepresidente 

LUCRECIA ANGELICA DEL CARMEN TOLEDO 
ZAMBRANO 

5589480 9 Secretario 

JULIO WERNER ROJOS ASTORGA 6575438 k Presidente 

Los Vilos LUIS EDUARDO VERGARA ROJAS 7724318 6 1° Vicepresidente 

 MARÍA MARCELA LEGUA HERRERA 10465875 K Secretario 

JUAN ANTONIO VILLA SOLAR 9733701 2 Presidente 

Lota VICTOR MANUEL CONCHA ALIAGA 7095659 4 1° Vicepresidente 

EDITH JEANNETTE RAMIREZ VENEGAS 7356605 3 Secretario 

MARCO ANTONIO VERGARA TOBAR 9657190 9 Presidente 

Machalí 
CRISTIAN MAXIMILIANO INOSTROZA 
SCHULIN-ZEUTHEN 

13056352 k 1° Vicepresidente 

CECILIA CAROLINA BRAVO CAMPOS 14149240 3 Secretario 

JORGE RECABARREN SILVA 5541056 9 Presidente 

Macul WALTER GONZALEZ JAIME 12149023 4 1° Vicepresidente 

LILIAN GARCIA PUELPAN 7552068 9 Secretario 

DAVID EXEQUIEL SALGADO MORALES 14501290 2 Presidente 

Máfil DORILA DEL CARMEN GARCIA VIDELA  5614768 3 1° Vicepresidente 

TERESA CARRASCO AGUERO 4262622 8 Secretario 

SAMUEL MARCHANT TRANAMAN 5580557 1 Presidente 

Mariquina HECTOR HUGO PINEDA ESPINOZA 6258826 8 1° Vicepresidente 

TERESA DEL CARMEN VARGAS OJEDA 7354282 0 Secretario 

JUAN LUPERCIO VASQUEZ DIAZ 8140638 3 Presidente 

Maullín CELCIO HERNANDO CALIXTO RUTE 9775050 5 1° Vicepresidente 

LUZ ELIANA ANTECAO BARRIA 13000113 0 Secretario 

CRSTIAN RODRIGO BARROS LIENLAF 17323375 2 Presidente 

Melipeuco BENJAMIN ELADIO OÑATE NAMUNCURA 9086478 5 1° Vicepresidente 

LORENA CARMEN AZAR MANRIQUEZ 10940653 8 Secretario 

HECTOR RAUL MACHUCA ARAVENA 5305120 0 Presidente 

Molina LUIS ALBERTO PAVEZ VALENZUELA 8812376 k 1° Vicepresidente 

MOISES DEL CARMEN ROJAS FUENTES 7715497 3 Secretario 

ANA CAROLINA ROJAS BRUNA 13217251 K Presidente 

Monte Patria MARIA PIA GALLEGUILLOS OGALDE 13976231 2 1° Vicepresidente 

PEDRO ANTONIO ORTIZ ARANCIBIA 15572261 4 Secretario 

WALDEMAR ANTONIO AGUILERA LAVIN 12733946 5 Presidente 

Mulchén 
MARIA ELENA ALVAREZ ORTEGA 6810718 0 1° Vicepresidente 

MONICA DEL CARMEN CARRASCO 
ESPINOZA 

7374879 8 Secretario 

BALTAZAR JORGE ROA OÑATE 9508768 k Presidente 

Nacimiento FERMÍN JAVIER MUÑOZ SILVA 13146858 K 1° Vicepresidente 

MARCIA ESTER CHÁVEZ SOTO 15488503 K Secretario 

MARCELO IVAN LUCINIANI GUERRA 11952326 5 Presidente 

Nancagua RICHARD  DAVID CACERES OSORIO 13348155 9 1° Vicepresidente 

CELINDA JIMENA VALENZUELA CARIZ 8171735 4 Secretario 

JORGE SANTIAGO AROS HERNANDEZ 16721411 8 Presidente 

Natales 
CAROLINA PAZ MANCILLA SOTO 15310053 5 1° Vicepresidente 

GLORIA RAQUEL LASA CATRIAO 11911327 k 
Secretario 
Comunal 

CLAUDIA ANDREA RIVERA GONZÁLEZ 16186438 2 Presidente 

Negrete 
ROSA YANET SALAMANCA COFRÉ 11417389 4 1° Vicepresidente 

JUAN MANUEL BARNACHEA INOSTROZA 12561239 3 
Secretario 
Comunal 

JOSE ANTONIO APABLAZA PLAZA 10889562 4 Presidente 

Nogales CARLOS EDUARDO CAMPOS ROJAS  8305994 K 1° Vicepresidente 

BARBARA MARCELA MARAMBIO ABALLAY 12453835 1 Secretario 

GARDY OLIVIA FERNANDEZ GAVILAN 10166257 8 Presidente Nueva Imperial 

IGNACIO MARCELINO ZUÑIGA NECULQUEO 7038450 7 1° Vicepresidente 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

8 de 12 
 

ROSE MARIE ROMERO RIVERA 11453179 0 Secretario 

GEORGINA MARÍA VILLABLANCA MARTÍNEZ  6887480 7 Presidente 

Ñuñoa HERNÁN MAURICIO ACUÑA LÓPEZ  9274956 8 1° Vicepresidente 

 RUBÉN ALBERTO INOSTROZA GODOY 12549989 9 Secretario 

MARIA ANGELICA CRUCES ORREGO 12910075 3 Presidente 

O'Higgins CRISTIAN FLORENTINO FICA BELLO 14042994 5 1° Vicepresidente 

ESTANISLAO MARCUS CAMPOS OLIVARES  10632788 2 Secretario 

ALBINO SEGUNDO REYES TOBAR 4610075 1 Presidente 

Olivar LILLIAM MARCELO RIOS QUEZADA 7496643 8 1° Vicepresidente 

UBERLINDA SANCHEZ PACHECO       8725308 2 Secretario 

CRISTIAN EDUARDO ESPEJO JIMENEZ 12058430 8 Presidente 

Paihuano MIREYA DEL CARMEN MARTINEZ CABRERA 5488222 K 1° Vicepresidente 

JUAN GUILLERMO PIZARRO ZEPEDA 7922054 K Secretario 

RUTH LUCY CASTILLO PRIETO 6597111 9 Presidente 

Paillaco FELISIA ESTELA URIBE JARA  16806184 6 1° Vicepresidente 

MARCO AURELIO ALTAMIRANO SAAVEDRA 9256631 5 Secretario 

JORGE LUIS MORENO LAGOS 11174151 4 Presidente 

Paine 
EDGARDO DUALDO TAPIA AGUIRRE 5764054 5 1° Vicepresidente 

ELIZABETH DE LAS NIEVES LAVIN 
BALCAZAR  

12366970 3 Secretario 

LUIS MORALES MILLACARIS 6483685 4 Presidente 

Palmilla GONZALO PALMA CALBUCAN 5645223 0 1° Vicepresidente 

MARIBEL CÁCERES CRUZ 16943653 3 Secretario 

VICTOR BALTAZAR POVEDA TORRES 6520726 5 Presidente 

Panguipulli LUIS NOLBERTO ITURRA RUBILAR  9025473 1 1° Vicepresidente 

RUTH VERONICA DELGADO ABARZUA  10618898 K Secretario 

ISRAEL ANTONIO URRUTIA ESCOBAR 4860477 3 Presidente 

Parral RUBEN AURELIO OLEA MAUREIRA 11176928 1 1° Vicepresidente 

MARIA ANGELICA CANDIA HENRIQUEZ 7094462 6 Secretario 

ROMUALDO EUSEBIO ABURTO LOYOLA  7832156 3 Presidente 

Pelarco ANA. LUISA FERNÁNDEZ ROJAS 8972937 8 1° Vicepresidente 

JOSÉ LAMBERTO ALASTUEY RIVERA  9294525 1 Secretario 

BENITO SEBASTIAN MANCILLA PÉREZ 5652721 4 Presidente 

Pelluhue ELIANA MARCELA VÁSQUEZ PEÑA Y LILLO 12317932 3 1° Vicepresidente 

MANUEL EDUARDO VALÉS MEDINA 6899760 7 Secretario 

JUAN MAURICIO VALENZUELA VALLEJOS  10781186 9 Presidente 

Pemuco JULIO CESAR MUÑOZ SALAZAR 9522924 7 1° Vicepresidente 

MARCIA ANDREA SAN MARTIN VEGA 17152902 6 Secretario 

JOSÉ EXEQUIEL ARANCIBIA BERRIOS 9371422 9 Presidente 

Pencahue NATALIE ELIZABETH GUTIERREZ AGUILERA 16003736 9 1° Vicepresidente 

JUAN CARLOS CARREÑO BRAVO 9438847 3 Secretario 

XIMENA ANDREA CAREAGA FIERRO 12917017 4 Presidente 

Penco VICTOR HUGO FIGUEROA REBOLLEDO 12326632 3 1° Vicepresidente 

ROBERTO ANTONIO MELO VEGA 13137377 5 Secretario 

XIMENA ADRIANA LLAMIN HUEICHAN 13697171 9 Presidente 

Peñalolén JOSÉ MIGUEL BARRIOS CACERES 8805332 K 1° Vicepresidente 

JUAN CARLOS LOPEZ REYES 12247433 K Secretario 

MAX ARTURO TOBAR JORQUERA  16860609 5 Presidente 

Peralillo MARIO ORLANDO PÉREZ SUÁREZ  7004964 3 1° Vicepresidente 

IRMA DEL CARMEN QUINTEROS ZÚÑIGA  12020043 7 Secretario 

RODRIGO ALFONSO CUEVAS VIVANCO 12399216 4 Presidente 

Petorca PATRICIO ESTEBAN ROJAS O´RIAN  10654947 8 1° Vicepresidente 

MARTA JULIA VIVANCO DIAZ 5670751 4 Secretario 

LUZ ANGÉLICA GUTIERREZ LAVADOS  6625855 6 Presidente 

Pinto VICTOR ALBORNOZ MERINO 10365342 8 1° Vicepresidente 

EDUARDO PEREZ VALENZUELA 5246557 5 Secretario 

MARÍA ANGÉLICA BOLVARÁN MANZANO 7712977 4 Presidente Pozo Almonte 

JUAN VICENTE CASTILLO ROJAS 6608012 9 1° Vicepresidente 

PATRICIA LUCÍA RIVERA JAIME 16773393 K Secretario 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

9 de 12 
 

CLAUDIO SANTIBAÑEZ SANDOVAL 11482064 4 Presidente 

Providencia NICOLE ALEJANDRA SÁEZ PAÑERO 16096287 9 1° Vicepresidente 

ANA MARÍA CORREA LÓPEZ 4702311 4 Secretario 

RAFAEL EDUARDO RÍOS LEIVA 5059510 2 Presidente 

Puchuncaví 
CRISTINA DE LAS MERCEDES ARRIAGADA  
GÓMEZ      

8373731 K 1° Vicepresidente 

GABRIEL LAGOS OLIVARES 6195432 5 Secretario 

XIMENA ALEJANDRA BERAUD FERNÁNDEZ  11500757 2 Presidente 

Pucón CARLINA MARIA FERNÁNDEZ CASTRO 5047298 1 1° Vicepresidente 

ROBERTO SEGUNDO URIBE CID 5656327 k Secretario 

HUGO EDUARDO GONZALEZ FUENTES 6062850 5 Presidente 

Pudahuel 
ADRIANA DEL CARMEN ALLENDE 
VALLADARES 

11123048 k 1° Vicepresidente 

CLAUDIO PATRICIO ZAMUDIO GONZÁLEZ 11476362 4 Secretario 

ISABEL GUZMAN HERNANDEZ  10335887 6 Presidente 

Puente Alto ESTER SILVA MANRIQUEZ 11875026 8 1° Vicepresidente 

MANUEL ROMERO FUENZALIDAD 7027367 5 Secretario 

FEVE ANDREA HUGO LORCA 11706339 9 Presidente 

Puerto Montt 
CARLA PRISCILA RIVERA BRAVO 13874828 6 1° Vicepresidente 

PATRICIO RENE MANCILLA VELASQUEZ 7875795 7 
Secretario 
Comunal 

RODRIGO FELIPE SCHNETTLER WEISSER 11604501 K Presidente 

Puerto Varas ANDRES ALEJANDRO CAMPOS TORRES 11927379 K 1° Vicepresidente 

DANIELA PAZ ARRIAGADA ARREGUI 17999895 5 Secretario 

JOSE PALMA GALLARDO 7863527 4 Presidente 

Punitaqui GLORIA JESICA ASTUDILLO ECHEVERRIA 10818850 2 1° Vicepresidente 

JACQUELINE TELLO AGUIRRE 13180623 K Secretario 

NINEN IDILIA DE LOURDES GOMEZ 
VILLEGAS 

8749581 7 Presidente 

Punta Arenas 
DANIEL ALEJANDRO MIRANDA GAMIN 9826523 6 1° Vicepresidente 

JUAN BAUTISTA CARDENAS  PEREZ 9222900 9 Secretario 

SERGIO ENRIQUE  ESPINOZA GAVILAN  11965916 7 Presidente 

Purén AUDOLIA DEL CARMEN GAVILAN FIGUEROA 7088587 5 1° Vicepresidente 

BLANCA ODET RAMIREZ CATALAN 6478503 6 Secretario 

RENÉ ALEJANDRO MUÑOZ MAYORGA 16323172 7 Presidente 

Purranque BERNARDO RENÉ BARRÍA ANGULO 17213231 6 1° Vicepresidente 

LIZA MARIETTE CAMPOS ENCALADA 15999854 1 Secretario 

JEREMÍAS ENOC FUENTES FIGUEROA 8925550 3 Presidente 

Puyehue NATALY DEL CARMEN SALDIVIA CHAVEZ 16112036 7 1° Vicepresidente 

MARLENE ISABEL VARGAS OVALLE 15688318 2 Secretario 

CRISTINA MARÍA ANDRADE MIRANDA 13197965 7 Presidente 

Queilén EDGARDO ENRIQUE OPAZO HERNÁNDEZ 13002239 1 1° Vicepresidente 

NORMA PATRICIA VERA GODOY 15289994 7 Secretario 

CLAUDIO IVAN VELASQUEZ PAREDES 10330013 4 Presidente 

Quellón ANDRES EDUARDO AGUILA MADRID 16158724 9 1° Vicepresidente 

ADELIA MARCELA OBANDO HUALA 13970521 1 Secretario 

JUANA ISOLDE YAÑEZ DOMKE 8817737 1 Presidente 

Quemchi JUANA EDITH CÁRDENAS SOTO 7028085 K 1° Vicepresidente 

JOSÉ ALADINO OJEDA MALDONADO 4232353 5 Secretario 

JOSÉ HERIBERTO VILLA RAMOS 17423416 7 Presidente 

Quilaco JUAN CARLOS VILLA LEZANA  13148883 1 1° Vicepresidente 

MARCELA YANET FLORES SOTO 19642412 1 Secretario 

DANIEL ORLANDO BARROS GONZÁLEZ 17447683 7 Presidente 

Quilicura SUSANA PARIS GONZALEZ 7413703 2 1° Vicepresidente 

CLAUDIA GONZÁLEZ ÁLVARES 9104394 7 Secretario 

EDUARDO ANDRÉS ANTONIO SEPÚLVEDA 14069799 0 Presidente 

Quilleco DANIELA ALEJANDRA ORTEGA SOBARZO 17215604 5 1° Vicepresidente 

TATIANA ANDREA ARÉVALO GUERRERO 14339856 0 Secretario 

JORGE RICARDO COLETTI CIFUENTES 7212214 3 Presidente Quillón 

JUAN CARLOS VILLALOBOS RAMOS 17400183 9 1° Vicepresidente 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

10 de 12 
 

GRISELDA DEL CARMEN SEPULVEDA BELLO 9817044 8 Secretario 

MAURICIO JAVIER AVILA PINO 13332401 1 Presidente 

Quillota LUIS GUILLERMO LEIVA TORRES 6266209 3 1° Vicepresidente 

MONICA TERESA VILLALOBOS MENESES 9729987 0 Secretario 

MIGUEL CISTERNAS GUERRA 8465412 4 Presidente 

Quilpué LUIS BORK VEGA 5857635 2 1° Vicepresidente 

MARÍA JOSÉ CASTAÑEDA MARAMBIO 15333092 1 Secretario 

MAX RODRIGO MALDONADO MALDONADO 15712572 9 Presidente 

Quinchao LIDJIA EDITH BONTES HERNANDEZ 13931534 0 1° Vicepresidente 

ALEJANDRA MARIA LINCOVIL HUICHAPANI  12273545 1 Secretario 

WILLIAN WALDO ARREDONDO CAMPOS 4748666 1 Presidente 

Quinta Normal MONICA CLAUDINA MUÑOZ VERGARA 7204358 8 1° Vicepresidente 

HECTOR OCTAVIO CARVAJAL GUERRA 6301104 5 Secretario 

SILVANA DE LAS MERCEDES GONZÁLEZ 
CATALÁN 

12293847 6 Presidente 

Rancagua 
ALFONSO PANCRACIO JIMÉNEZ GONZÁLEZ 6178727 5 1° Vicepresidente 

CARLOS ENRIQUE MANZOLIZ JARAMILLO 9014931 8 Secretario 

JULIA VENEGAS VILLACURA 8181604 2 Presidente 

Recoleta HECTOR ULLOA TAPIA 5431103 6 1° Vicepresidente 

HYUN HO LEE 12146455 1 Secretario 

JAIME JESUS CORNEJO PRADENA 10120451 0 Presidente 

Renca JULIA PATRICIA PINTO ASTORGA 12826157 5 1° Vicepresidente 

OSCAR ALFREDO LOZANO VERA 9032087 4 Secretario 

RENATO FERNANDO CERÓN PONCE  8295892 4 Presidente 

Rengo ROSARIO HERNÁNDEZ DELGADO 7007222 k 1° Vicepresidente 

VIVIANA PATRICIA LOBOS CÉSPEDES  12516546 k Secretario 

VICTOR HUGO IDALGO BRUNO 9521418 5 Presidente 

Río Bueno CAMILA FRANCISCA VASQUEZ DUARTE 18555325 6 1° Vicepresidente 

ISABEL ALEJANDRA DUARTE CONTRERAS 11247917 1 Secretario 

NELSON EDUARDO TORRES JERALDO 8091248 K Presidente 

Río Hurtado 
LIDIA DEL ROSARIO ZAPATA PASTEN 8424428 7 1° Vicepresidente 

JUAN AMADO PERINES HUENCHULLAN 13359168 0 
Secretario 
Comunal 

RENAN OSVALDO VILLARRUEL CORDOVA  8795974 0 Presidente 

Río Negro 
ANGÉLICA SOLEDAD GONZÁLEZ LEVICAN 9144301 5 1° Vicepresidente 

ANA VALESKA VILLARRUEL CORDOVA 9714069 3 
Secretario 
Comunal 

JOSUE NAIN CAMPOS TOLEDO  14568417 k Presidente 

Romeral LUIS ALBANO NEGRETE JIMÉNEZ  13295670 7 1° Vicepresidente 

MARÍA PATRICIA ZAPATA BUSTAMANTE  7088013 K Secretario 

LILIAN TORO ULLOA 8125817 1 Presidente 

Saavedra 
CARLOS DIAZ NAHUEL 17736616 1 1° Vicepresidente 

NICOLE CALDERON TORO 16243165 K 
Secretario 
Comunal 

LUIS ARTURO VINET ARGANDOÑA 4028961 5 Presidente 

Salamanca ADRIANA LUISA MARTINEZ BARRAZA 4627663 9 1° Vicepresidente 

MARION DEL CARMEN VINET SIAS 9017024 4 Secretario 

LUIS OSVALDO PLATONI FLORES 7435695 8 Presidente 

San Bernardo RAÚL INDALICIO PAREDES ALVARADO 7497111 3 1° Vicepresidente 

EULOGIA DEL CARMEN ORTIZ BUTRÓN 6818491 6 Secretario 

CARMEN YENNY ARIAS LORCA 6559610 5 Presidente 

San Carlos ROSA ADELINA CONTRERAS BUSTAMANTE 11111663 6 1° Vicepresidente 

DANIEL EDUARDO GARCÌA BINIMELIS 12205064 5 Secretario 

CRISTIAN ESTEBAN ARAYA ROJAS 15773282 k Presidente 

San Clemente 
FERNANDO RENEE VIENNE CACERES 7445533 6 1° Vicepresidente 

ROXANA ALEJANDRA SEPULVEDA 
GONZALEZ 

13613350 0 Secretario 

MANUEL ALEJANDRO IBACETA LARA 15818339 0 Presidente San Esteban 

MANUEL ARMANDO DIAZ CORDOVA  9428836 3 1° Vicepresidente 

MONICA XIMENA ARANCIBIA OSORIO 9193937 1 Secretario 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

11 de 12 
 

ADELAIDA DEL CARMEN ESCALONA PINO 5153607 k Presidente 

San Felipe 
JORGE MARCELO ESCOBAR AGUILERA 11221984 6 1° Vicepresidente 

MARÍA CYNTHIA IBACETA GONZÁLEZ 10873065 k 
Secretario 
Comunal 

JOSE ISMAEL RAMIREZ AYALA 8179729 3 Presidente 

San Fernando HECTOR MANUEL BURGOS JIMENEZ 8488128 7 1° Vicepresidente 

MARIA ANTONIA LIRA CUADRA 11952386 9 Secretario 

WALTER FRANCISCO CERDA TORRES 12184643 8 Presidente 

San Javier AQUILES SEGUNDO VERGARA MURGA 11146884 2 1° Vicepresidente 

MARÍA OLGA VALENZUELA RAMÍREZ 13614029 9 Secretario 

RENE IVAN RAMIREZ LOPEZ 8314546 3 Presidente 

San Joaquín GINA MARGOT SENNAS RUIZ  8666586 7 1° Vicepresidente 

MARCO ANTONIO URIBE MUÑOZ 10744230 8 Secretario 

JOSE FLORENCIO QUEUPUAN HUAIQUIL 11970739 0 Presidente 
San Juan de la 

Costa 
ERICA ELOISA SALAZAR CALFULEF 8390074 1 1° Vicepresidente 

JULIO HERNAN OJEDA GUALAMAN 16216310 8 Secretario 

ODILA ESTELA OTÁROLA INOSTROZA 11151627 8 Presidente 

San Nicolás JULIO ARMANDO CANALES TORO 12040221 8 1° Vicepresidente 

MIRIAM ALEJANDRA DURÁN VEJAR 13795066 9 Secretario 

SANDRA DEL PILAR VARAS SANTANA 11709025 6 Presidente 

San Pablo MARIA PATRICIA RIVERA RIVERA 10709842 9 1° Vicepresidente 

RUDY MILTON CATALAN CATALAN 6836445 0 Secretario 

CARLOS HUMBERTO CARRASCO BERNAL 8477480 4 Presidente 

San Pedro de La 
Paz 

ADRIANDA ISABEL MARDONES GAETE 9602895 4 1° Vicepresidente 

MARLENE DEL CARMEN HUARACAN 
MELIPILLAN 

14415722 2 Secretario 

GINO ANTONIO HERRERA LEIVA 14345442 8 Presidente 

San Rafael TERESA DE JESUS VALDES MELENDEZ 13304639 9 1° Vicepresidente 

DAVID IGNACIO BRAVO FLORES 16454585 7 Secretario 

CRISTIAN ALEJANDRO VALDES MARTINEZ 13294859 3 Presidente 

San Ramón NORMA GLORIA ALMUNA SUAZO 8315824 7 1° Vicepresidente 

SYLVIA CORINA REYES TERAN 7437905 2 Secretario 

ALEJANDRA ISABEL VALDEBENITO SOTO 18420409 6 Presidente 

San Rosendo 
EDITH DEL PILAR VALDEBENITO SOTO  8274500 9 1° Vicepresidente 

SERGIO ANTONIO MORA ZAPATA  9398018 2 
Secretario 
Comunal 

HERNAN ENRIQUE ALMENDRAS CARRASCO 4993789 K Presidente 

San Vicente 
MAXIMILIANO ALEJANDRO GALAZ 
PIMIENTO 

12766753 5 1° Vicepresidente 

MARIA GLORIA TOBAR TOBAR 6001040 4 Secretario 

JESSIKA MARICEL ESPINA ARENAS  14525807 3 Presidente 

Santa Cruz JUAN PABLO ACEITUNO OSORIO  10614610 1 1° Vicepresidente 

GEISSY MARIA GONZALEZ RIVEROS  15114759 3 Secretario 

INES MARIA GONZALEZ LARA 6511154 3 Presidente 

Santa Juana JOSE LUIS VALLEJOS RIOS 12323560 6 1° Vicepresidente 

JAVIER HERNAN SOTO OPAZO 8792951 5 Secretario 

LUIS ALEJANDRO HERRERA HERRERA 14305440 3 Presidente 

Santa María GASTON ARAYA PFENG 4697579 0 1° Vicepresidente 

MONICA ORDENES CARRASCO 6570948 1 Secretario 

VÍCTOR ANDRÉS LEÓN OSSANDÓN  10400009 6 Presidente 

Santiago JOSÉ NICOLÁS HALABI NOVOA  16707610 6 1° Vicepresidente 

ANA MARÍA BRICEÑO BUSTOS  9680727 9 Secretario 

FERNANDO DEL CARMEN CORNEJO UGARTE 7946862 2 Presidente 

Santo Domingo LUIS ALBERTO PIÑA BERRIOS 10308492 K 1° Vicepresidente 

REGINA DEL ROSARIO PIÑA BERRIOS 9720218 4 Secretario 

MIGUEL ANGEL  DURAN AVILES 8995679 K Presidente 

Talagante ROSA AMELIA NUÑEZ GUAJARDO 10855862 8 1° Vicepresidente 

ELIZABETH CAROLINA SILVA SOLIS 9723661 5 Secretario 

CARLOS RENE PEÑA ANDRADE 15176685 4 Presidente Talcahuano 

ALEXANDRO MAURICIO VENEGAS CASTRO  9985643 2 1° Vicepresidente 



 
PARTIDO DEMÓCRATA CRISTIANO 

TRIBUNAL SUPREMO 

- CHILE - 

 

12 de 12 
 

YENNY ADERIS BAEZ NUÑEZ 11986769 k 
Secretario 
Comunal 

ROSSANA LORETO RUBILAR TOLEDO 10508299 1 Presidente 

Teno FERNANDA PAZ ESCUDERO ROJAS 19751901 0 1° Vicepresidente 

YOVANI ANDRES QUEZADA MUÑOZ 16826655 3 Secretario 

ELIEL ALEX GONZALEZ GONZALEZ 18165420 1 Presidente 

Teodoro Schmidt CARLOS CORTES JARAMILLO 5803842 3 1° Vicepresidente 

MARIA NELLY LEÑAM ÑAMCULEO 6039559 4 Secretario 

ALICIA PALMIRA GARCÍA DÍAZ 10431534 8 Presidente 

Tierra Amarilla 
LEONARDO HERNANDO CARRIZO 
MARTÍNEZ 

4954215 1 1° Vicepresidente 

SALVADOR SIMÓN ALVAREZ BORDONES 10623880 4 Secretario 

LUIS ALBERTO ARAYA BACHO 6759077 5 Presidente 

Tocopilla YERCO OWE MUÑOZ ACUÑA 12566952 2 1° Vicepresidente 

NORMA CARLINA TEJADA PALACIOS 5234122 1 Secretario 

JULIO LAUTARO HUENUL LOPEZ 7061614 9 Presidente 

Toltén IVAN AQUILES SAAVEDRA JARAMILLO 4703142 7 1° Vicepresidente 

LIDIA ELIANA PALACIO MALLEA 4561290 2 Secretario 

GARY EDUARDO OLIVARES GOMEZ 14524741 1 Presidente 

Tucapel EDUARDO ENRIQUE SALAZAR GARAY 10442068 0 1° Vicepresidente 

MARIA ANGELICA SALAZAR SAAVEDRA 9716219 0 Secretario 

DAVID CRISTIAN MARIN VEGA 15514039 9 Presidente 

Vallenar LUIS MANUEL SALAZAR RAMOS 11379505 0 1° Vicepresidente 

SANDRA ISABEL RAMOS SUAZO 15514421 1 Secretario 

DENIS ALBERTO YAÑEZ DUNSTAD 6940758 7 Presidente 

Valparaíso 
ALDO MANUEL REYES MALLEA 7526729 0 1° Vicepresidente 

HILDA ADRIANA MADRID CUADRA 7735363 1 
Secretario 
Comunal 

MARÍA RAQUEL BELTRAN ARANEDA  4383862 8 Presidente 

Victoria HIGIDIA ESPERANZA SILVA HERRERA  7388621 k 1° Vicepresidente 

CLAUDIO BRAULIOS  BAHAMONDES SALDIAS 11160236 0 Secretario 

DANIEL IGNACIO RIVERA CONTRERAS 18477816 5 Presidente 

Vicuña SERGIO EDUARDO CORTES RIVERA 7755715 6 1° Vicepresidente 

MARITZA ISABEL ALVAREZ CACERES 14238900 2 Secretario 

PAOLA CECILIA BARLETTA LUCA 10171760 7 Presidente 

Villa Alemana RAUL ENRIQUE MARIN URIBE 6158450 1 1° Vicepresidente 

ROBERTO CARLO ROMERO  CORDERO 12226321 5 Secretario 

JOSE SIGISFREDO AGUILLON GUTIERREZ 8469768 0 Presidente 

Vitacura JOSE MANUEL RIERA SOTO 4003336 K 1° Vicepresidente 

MARTA LYDIA ATRIA RAWLINS 4669280 2 Secretario 

PATRICIA EUGENIA CARDENAS SANDOVAL 10954655 0 Presidente 

Yungay LUIS EUGENIO CARDENAS ASTORGA 5469016 9 1° Vicepresidente 

HILDA GLORIA HORMAZABAL INOSTROZA 10093405 1 Secretario 

 

 

 

 


